
 

 

 

  

 

 
 

 
KR-260- 6/23/ZBA                                            Warszawa, 31 października 2023  r. 
 
 
 
26.10.2023 r. Oferent zwrócił się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania. 
Zamawiający udziela wyjaśnień i zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
w  przedmiotowym postępowaniu: 
 
Pytanie 1.  
W Opisie przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1 w punkcie I.2.2 Zamawiający określił: 
Ogólna Specyfikacja Systemu umożliwiającego realizację usługi druku podążającego (typu 
PaperCut) 
Czy Zamawiający posiada obecnie taki system? 
Jeżeli tak to na ile urządzeń i na jaki okres oraz czy Zamawiający posiada wsparcie techniczne 
(maintenance) do tego systemu? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takiego systemu. Wymagania dotyczące systemu  
do zarządzania drukiem Zamawiający określił w punkcie I Opisu przedmiotu zamówienia, 
stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ.  
 

 
Pytanie 2.  
W Opisie przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1 w punkcie I.2.10 Zamawiający określił: 
Monitorowanie urządzeń podłączonych bezpośrednio do stacji roboczych powinno odbywać się 
poprzez moduł agenta, zainstalowanego na stacjach roboczych; 
Czy Zamawiający przewiduje podłączenie bezpośrednie urządzeń do stacji roboczych? 
Ile Stacji roboczych ma być monitorowanych w tym systemie? 
 

Odpowiedź: System ma mieć możliwość bezpośredniego podłączania urządzeń do stacji 
roboczych. Zamawiający nie definiuje szczegółowych wymagań. 
 

 
Pytanie 3.  
W Opisie przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1 w punkcie I.2.11 Zamawiający określił: 
Monitorowanie wydruków prac z urządzeń sieciowych – jednofunkcyjnych (drukarek), powinno 
odbywać się po protokole SNMP; 
W/w postępowanie dotyczy dostarczenia urządzeń wielofunkcyjnych w trzech typach dlatego 
prosimy o wyjaśnienie tego zapisu ponieważ nie jest on spójny z OPZ. 
 

Odpowiedź: Zamawiający, zgodnie z art. 286 ust. 1 PZP, modyfikuje treść Załącznika nr 1 do SWZ. 
Punkt I.2.11  Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ przyjmuje 
brzmienie: 



11)  Monitorowanie wydruków prac z urządzeń sieciowych wielofunkcyjnych powinno odbywać się 
po protokole SNMP. 
 
Pytanie 4.  
W Opisie przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1 w punkcie I.2.16 Zamawiający określił: 
Użytkownik po zalogowaniu z panelu urządzenia oprócz możliwości wyboru listy prac powinien mieć 
też możliwość edycji ich parametrów takich jak Duplex/Simplex, Kolor/Mono, Liczba kopii. 
Warunkiem jest możliwość uruchomienia przeglądarki internetowej na UWF; 
Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie które posiada możliwość wykonania tych czynności ale 
nie wykorzystuje przeglądarki internetowej na UWF? 
 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie. Zamawiający, zgodnie z art. 286 ust. 1 
PZP, modyfikuje treść Załącznika nr 1 do SWZ. 
Punkt I.2.16  Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ przyjmuje 
brzmienie: 
16)  Użytkownik po zalogowaniu z panelu urządzenia oprócz możliwości wyboru listy prac powinien 
mieć też możliwość edycji ich parametrów takich jak Duplex/Simplex, Kolor/Mono, Liczba kopii;  
 

 
Pytanie 5.  
W Opisie przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1 w punkcie I.2.21 Zamawiający określił: 
System powinien współpracować z bazą danych MS SQL lub MySQL; 
Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie oparte na systemie baz danych POSTGRES? 
 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie. Zamawiający, zgodnie z art. 286 ust. 1 
PZP, modyfikuje treść Załącznika nr 1 do SWZ. 
Punkt I.2.21  Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ przyjmuje 
brzmienie: 
21)  System powinien współpracować z bazą danych MS SQL, MySQL lub POSTGRES; 
 

 
Pytanie 6.  
W Opisie przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1 w punkcie I.3.6 Zamawiający określił: 
System musi posiadać możliwość podglądu logów z poziomu portalu Systemu; 
Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie który ma skatalogowany system logów i podgląd jest 
możliwy poprzez dowolne edytor tekstowy? 
Większość oprogramowań dostępnych na rynku posiada taki system i jest on akceptowalny przez 
większość administratorów systemu. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje takiego rozwiązania i podtrzymuje dotychczasowe 
zapisy SWZ w tym zakresie. 
 

 
Pytanie 7.  
W Opisie przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1 w punkcie I.7.4 Zamawiający określił: 
System powinien posiadać możliwość integracji z zewnętrzną bazą danych zawierającą informacje 
o numerach kart użytkowników w czasie rzeczywistym; 
Większość oprogramowań korzysta z synchronizacji użytkowników poprzez struktury AD lub LDAP i 
powiązanie z dodatkową bazą danych wiąże się z dokonaniem dodatkowej customizacji 
oprogramowania a co za tym idzie zwiększenia kosztów oprogramowania. Użytkownicy nawet po 
dokonaniu wpisów w tej strukturze nie przystępują automatycznie do generowania druków, kopii i 
skanów i takie rozwiązanie jest rzadko wykorzystywane. 



Wnioskujemy o wykreślenie tego zapisu. 
 

Odpowiedź: Zamawiający, zgodnie z art. 286 ust. 1 PZP, modyfikuje treść Załącznika nr 1 do SWZ. 
W  Opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ, Zamawiający usuwa 
punkt I.7.4.  
 
Pytanie 8.  
W Opisie przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1 w punkcie I.7.6 do I.7.11 Zamawiający określił 
parametry dotyczące konta GOŚĆ. Opisy te są specyficznymi parametrami które jasno wskazują że 
Zamawiający faworyzuje oprogramowanie PaperCUT MF oraz jedynego dostawcę tego 
oprogramowania a co za tym idzie zmniejsza możliwość konkurencyjności w złożeniu ofert w wyżej 
wymienionym postępowaniu. 
Wnioskujemy o wykreślenie tych punktów a zdefiniowanie że system powinien posiadać możliwość 
stworzenia konta GOŚĆ. 
 

Odpowiedź: Funkcjonalność drukowania przez Użytkownika spoza organizacji w systemie druku 
podążającego jest niezbędna dla zamawiającego. 
 

 
Pytanie 9.  
W Opisie przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1 w punkcie III.3 Parametry techniczne urządzeń 
kolorowych A3 rodzaj 2 Zamawiający określił: 
 

3. Prędkość druku (mono i kolor, najwyższa jakość, A4) Min. 70 (stron /minutę) 
Czy Zamawiający Zaakceptuje urządzenie z Prędkością druku 60 stron / minutę? 
 

15.  Kopiowanie 

Minimalna szybkość kopiowania: 70 stron A4/minutę (mono/kolor) 
Maksymalny czas wykonania pierwszej kopii mono: 8 s 
Automatyczny podajnik dokumentów 
Minimalna pojemność automatycznego podajnika dokumentów: 
100 arkuszy A4 (80 g/m2) - jednoprzebiegowy 
Minimalna rozdzielczość kopiowania 300 x 300 dpi 
Zmniejszanie/Powiększanie: od maksimum 25 do minimum 400% 
Jednorazowa liczba kopii: min od 1 do 999 stron 

Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie z szybkością kopiowania 60 stron / minutę? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ w tym zakresie. 
 

 
Pytanie 10. 
W Opisie przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1 w punkcie III.4 Parametry techniczne urządzeń 
monochromatycznych A4 Zamawiający określił: 
 

4. Czas wydruku pierwszej strony (czarno-biały, format A4) Max. 6 sekund 
 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z czasem wydruku 6,8s? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, urządzenia z czasem wydruku pierwszej strony 6,8s. 
Zamawiający, zgodnie z art. 286 ust. 1 PZP, modyfikuje treść Załącznika nr 1 do SWZ. 

Punkt III.4  Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ przyjmuje 
brzmienie: 

4. Czas wydruku pierwszej strony (czarno-biały, format A4) Max. 6,8 sekundy 
 
 
 



Pytanie 11 
 

13.  Pamięć  Min. RAM 3 GB 
 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z pamięcią RAM 2GB? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ w tym zakresie. 

 
 

z up. Prezesa PGRP 
Angelika Kraśnicka-Gniewek 
Dyrektor Biura Budżetowo-Administracyjnego 
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